
 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2022 

 

     Verbale N° 3             del          27          GIUGNO          2022 

    DELIBERAZIONE N°   68/CA              del          27          GIUGNO          2022 

 

 

 

 
OGGETTO: Approvazione di Variazioni al Bilancio Preventivo 2022 (8^ VARIAZIONE) 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere  X 

CALISTI MAURIZIO Consigliere X  

FAZI LEONARDO Consigliere X  

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

BURINI PAOLO Revisore dei conti X  

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X  

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti X  

 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



 

OGGETTO: 
 
Approvazione di Variazioni al Bilancio Preventivo 2022 (8^ VARIAZIONE) 
 
 

 
VISTA 

 
– la Delibera n.90/CA del 01.12.2021 con la quale il Consiglio di Amministrazione del Consorzio 

approvava il Bilancio di Previsione 2022 (Regione: D.G.R. n.1317 del 22.12.2021);  

 

PREMESSO 

 
– che con D.D. n.88 del 03.08.2020 veniva approvato l’affidamento al Geol. Massimiliano Capitani, ai 

sensi dell’art. 32 c.2 del D.lgs. n.50/2016, dell’incarico di servizi professionali per la redazione di 

relazione geologica, esecuzione e supervisione dei sondaggi, per la verifica del materiale di imposta 

nella vasca di compenso di San Sebastiano, per un importo, al netto del ribasso del 25%, di € 

5.307,33 (oneri previdenziali, assistenziali ed Iva esclusi, per complessivi € 6.604,44) da imputare sul 

Cap. 500.20; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

– la parcella è stata emessa in data 23.05.2022 per l’importo complessivo lordo di € 6.733,94 con un 

aumento di € 129,50, rispetto a quanto approvato con la D.D: n.88 del 03.08.2020; 

– che l’incremento è dovuto dal passaggio del contributo integrativo alla Cassa professionale, sulle 

parcelle emesse, con decorrenza 16.04.2022, dal 2% al 4%; 

 

ATTESO 

 

– che nel Bilancio di Previsione non sono stati previsti interventi e pertanto non esiste uno stanziamento 

per il Capitolo 500.20; 

– che è necessario effettuare la variazione di bilancio per poter corrispondere al professionista quanto 

dovuto; 

– che le variazioni saranno le seguenti: 

 

 

MAGGIORI ENTRATE 
 

 

 

DESCRIZIONE 

PREVISIONE 

BILANCIO 
€ 

VARIAZIONI 

 
€ 

NUOVA 

PREVISIONE 
€ 

CATEGORIA 6^: TRASFERIMENTI 

DALLO STATO PER L’ESECUZIONE DI 

OPERE IN CONCESSIONE 

   

Cap.300.20: Recupero ed 
ammodernamento della vasca di 

compenso di San Sebastiano a servizio 

dell’impianto di irrigazione a pioggia in 

destra del fiume Topino a Foligno – 

PROGETTO N.796 – CUP: 

E69D20000580001  

0,00 129,50 129,50 

TOTALE 0,00 129,50 129,50 

 

 

 



 

MAGGIORI SPESE 

 

 

 
DESCRIZIONE 

PREVISIONE 

BILANCIO 
€ 

VARIAZIONI 

 
€ 

NUOVA 

PREVISIONE 
€ 

Categoria 12^: REALIZZAZIONE OPERE 

ED IMPIANTI IN CONCESSIONE DALLO 

STATO 

   

Cap. 500.20:  Recupero ed 

ammodernamento della vasca di 

compenso di San Sebastiano a servizio 

dell’impianto di irrigazione a pioggia in 

destra del fiume Topino a Foligno – 

PROGETTO N.796 – CUP: 
E69D20000580001 

0,00 129,50 129,50 

TOTALE 0,00 129,50 129,50 

 

 
 

VISTO 

 

 il parere di legittimità espresso al riguardo; 

 il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti in data 23.06.2022; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed a voti unanimi; 

 
 

DELIBERA 
 

 di approvare le variazioni degli stanziamenti al Bilancio Preventivo 2022, per i motivi meglio indicati in 

narrativa e come di seguito specificati: 
 

 

INTEGRAZIONE CAPITOLI DI ENTRATA INTEGRAZIONE CAPITOLI DI USCITA 

Cap. 300.20 129,50 Cap.500.20 129,50 

Totale 129,50 Totale 129,50 

 

 

 

                      IL DIRETTORE                                                                             IL PRESIDENTE 
                      Candia Marcucci                                                                           Paolo Montioni 

                                 F.to                                                                                             F.to 

 

 

 

 


